# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 9306

**Auteur(s)** : André de Vitré [particulier]

**Bénéficiaire(s)** : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1192

**Lieu d'émission** : Vitré

**Action juridique** : confirmation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

André de Vitré confirme le don de Eude Naschart des droits qu'il a sur la terre de Fayel et de Louvigné et dans la forêt de Vitré.

## Tableau de la tradition

### Copies manuscrites

D. Paris, BnF, n.a. lat. 2500, n° LXIV, p. 496. Copie du XXe siècle

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Redonensi, n° XLIV)

Texte d'après D

Universis fidelibus Andreas dominus Vitreii salutem. Commendabilia facta fidelium que legitime in mea presentia statuuntur de more antiquo fideli commendo custodie litterarum. Noverint proinde moderni futuri que fideles quod Eudo Naschart concedentibus filiis suis Roberto Gaufrido et Legarde filia et omnibus eliis filiabus dedit in presentia mea abbatie de Savigneio quicquid juris habebat in tota terra de Faiel et de Lovigne videlicet sicut possidebant monachi Savigneii eo die quo hac donacio facta est similiter quicquid juris habebat in foresta mea de Vitreio dedit et concessit ad usus grangiarum de Faiel et de Lovigne scilicet herbagium pasturam pasnagium cochagium septimagium fenagium boscum mortuum ad ignem et edificia domorum. Hec omnia concessit predictus Eudo libera et quieta in perpetuam elemosinam et supra dicti homines ejus. Notandum autem quod si post diem hujus concessionis in predictis territoriis monachi acquisierint concessione sua et heredum suorum facient. Ob hanc vero donacionem concesserunt abbas et monachi Savigneii quod prefatum Eudonem ad habitum monachi recipient et quod heredes suis fraternitatis Savigneii participes erunt. Quod ut ratum sit et firmiter teneatur sigilli mei munimine roborari feci. Testibus his Roberto de Vitreio (sic), Luca de Sancto Disdier, Silvestro de Mesbier, Johannes filio Orient, Roberto de Galliola. Anno Domini MCSCII apud Vitreium.